
Kart. č. 14

Stránka 1

signatura název dokumentu
příjmení, jméno 

autora
datum
vzniku počet stran jazyk

místo
vzniku typ dokumentu popis

klíčová
slova

KCOF-014-001-0001 Zabezpečení dalšího rozvoje demokracie v oblasti branné a 
bezpečnostní politiky státu neuvedeno 13. 12. 1989 9 CS Praha teze

Zabezpečení dalšího rozvoje demokracie v oblasti branné a bezpečnostní politiky 
státu – zhodnocení současné situace + návrh rychlých opatření ve vztahu k 

ozbrojeným složkám + návrh dlouhodobých opatření

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; Branný zákon

KCOF-014-001-0002 Změna fuknce FMV – výchozí situace neuvedeno 17. 12. 1989 5 CS Praha informace Změna fuknce FMV – výchozí situace + kádrová řešení  + přílohy a legenda
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; Branný zákon

KCOF-014-001-0003 Návrh branného zákona neuvedeno Prosinec 1989 31 CS Praha návrh zákona Návrh branného zákona 
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; Branný zákon

KCOF-014-001-0004 Struktura Státní bezpečnosti Petr Burian nedatováno 4 CS Praha informace Struktura Státní bezpečnosti  - neúplný přehled před doplněním jmen
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0005 Organizační řád technické divize FMV neuvedeno 1990 44 CS Praha organizační řád Organizační řád technické divize FMV
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0006 Technické divize FMV neuvedeno 1990 18 CS Praha stanovy
Technické divize FMV – základní vymezení účelu delimitace a stanovení 

hlavních funkcí Technické divize FMV – vymezení působnosti – tabulky počtů – 
zrušené útvary

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0007

Návrh na změnu organizační struktury federální 
spojovací služby útvarů automatizace a výpočetní 

techniky a objektové ochrany na krajském a okresním 
stupni

neuvedeno 1991 20 CS Praha návrh
Návrh na změnu organizační struktury federální spojovací služby útvarů 
automatizace a výpočetní techniky a objektové ochrany na krajském a 

okresním stupni – včetně příloh

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0008
Podnět k řešení situace československých emigrantů v 

Rakousku Ladislav Lis 5. 2. 1990 31 CS Praha podnět
Podnět k řešení situace československých emigrantů v Rakousku – informace o 

jednání s Americkým fondem pro čs. Uprchlíky

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0009 Návrhy dopisu SNB + prohlášení koordinačního centra OF 
k otázkám bezpečnosti

Adolf Hřebík/Ladislav Lis 6. 1. 1990 7 CS Praha prohlášení Návrhy dopisu SNB + prohlášení koordinačního centra OF k otázkám 
bezpečnosti

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0010
Zpráva o jednání branného a bezpečnostního výboru 

Federálního shromáždění 6. 3. 1990 a o přijatých 
závěrech

neuvedeno 6. 3. 1990 7 CS Praha zpráva
Zpráva o jednání branného a bezpečnostního výboru Federálního shromáždění 

6. 3. 1990 a o přijatých závěrech

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0011 27. společná schůze SL a SN 19. 4. 1990 neuvedeno 19. 4. 1990 10 CS Praha zápis ze schůze 27. společná schůze SL a SN 19. 4. 1990 – zápis ze schůze
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0012
Podklady k odpovědi ministra vnitra ČSFR k interpelaci 

poslance Ladislava Lise neuvedeno Duben 1990 8 CS Praha podklady
Podklady k odpovědi ministra vnitra ČSFR k interpelaci poslance L Lise – kritika 

pracovního postupu

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0013 Stížnost na chování VB Petr Kratochvíl 8. 1. 1990 6 CS Praha stížnost
Stížnost na chování VB  - prosba o prošetření události z 1. 1. 1990 na 

diskotéce U Holubů

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0014 Zpráva o současné situaci na úseku bezpečnosti státu Oldřich Hromádko 14. 1. 1990 8 CS Praha zpráva Zpráva o současné situaci na úseku bezpečnosti státu – shrnutí situace
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0015 K funkci Federálního ministerstva vnitra a jeho složek Milan Šebík? 19. 1. 1990 31 CS Praha zpráva K funkci Federálního ministerstva vnitra a jeho složek – shrnutí situace
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0016
Koncepce bezpečnostní politiky a model bezpečnostního 

aparátu demokratického státu neuvedeno neuvedeno 2 CS Praha Koncepce
Koncepce bezpečnostní politiky a model bezpečnostního aparátu 

demokratického státu + cíle branné politiky ČSFR – prosazování občanských 
forem

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0017 žádost o znovupřijetí do SNB – Stanislav Raška Stanislav Raška 21. 1. 1990 1 CS Česká Lípa žádost žádost o znovupřijetí do SNB – Stanislav Raška
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0018
žádost o zveřejnění jmen konfidentů STB u Čs. Námořní 

plavby různé 7. 2. 1990 1 CS Košice žádost žádost o zveřejnění jmen konfidentů STB u Čs. Námořní plavby
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0019
Informace pro bezpečností komisi KC OF Praha – Neckář 

Alexandr K. Jiráček 8. 2. 1990 2 CS Praha informace Informace pro bezpečností komisi KC OF Praha – Neckář Alexandr
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 



Kart. č. 14

Stránka 2

KCOF-014-001-0020
Informace o zkompromitovaných zaměstnancích 

Svazarm Marie Nováková 8. 3. 1990 2 CS Praha informace Informace o zkompromitovaných zaměstnancích Svazarm
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0021
Stanovisko Svazarmu k vytváření restrukturalizovaného 

Svazarmu Augustin Teverný 13. 2. 1990 8 CS Praha stanovisko

Stanovisko Svazarmu k vytváření restrukturalizovaného Svazarmu + stanovisko 
výboru 201. ZO Svazarmu k vytváření restrukturalizovaného Svazarmu pod 

názvem Federace technických sportů + návratka + usnesení aktivu sportovních 
střelců Svazarmu obvodu Praha 2 + usnesení městské konference sportovních 

střelců MV Svazarmu v Praze

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0022
Prohlášení KC OF bývalých příslušníků Severočeského 

kraje Jiří Volf 14. 2. 1990 2 CS Ústí nad Labem prohlášení Prohlášení KC OF bývalých příslušníků Severočeského kraje
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0023
Informace pro radu OF Praha – Hradec Králové – 

informace o zvláštním objektu Zdeněk Novák 19. 1. 1990 2 CS Praha informace
Informace pro radu OF Praha – Hradec Králové – informace o zvláštním 

objektu + mapa

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0024
Stížnost Ivana Nováka – žádost o prošetření zneužití 

pravomoci veřejného činitele Ivan Novák 4. 3. 1990 6 CS Praha stížnost
Stížnost Ivana Nováka – žádost o prošetření zneužití pravomoci veřejného 

činitele

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0025
Podnět k předání budov dosud užívaných Stb a 

přidružených organizací v Bubenči a Dejvicích jejich 
původnímu poslání

Roman Koutek 30. 3. 1990 2 CS Praha podnět
Podnět k předání budov dosud užívaných Stb a přidružených organizací v 

Bubenči a Dejvicích jejich původnímu poslání

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0026
petice pracujících s.p. Motor Jikov Č eské Budějovice za 

prošetření akce bývalé Stb Norbert různé 13. 3. 1990 13 CS
České 

Budějovice
podnět/petice/z

právy

petice pracujících s.p. Motor Jikov Č eské Budějovice za prošetření akce bývalé 
Stb Norbert + zpráva o umístění pana Lorence na ministerstvu vnitra + žádost 

o jeho dovolání

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0027
Žádost o zveřejnění jmen konfidentů  - Koordinační výbor 

OF Institutu hygieny a epidemiologie Jan Minář 28. 3. 1990 2 CS Praha podnět
Žádost o zveřejnění jmen konfidentů  - Koordinační výbor OF Institutu hygieny 

a epidemiologie

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0028 Machinace ve Stavebním bytovém družstvu při MV Oldřich Hromádko 3. 4. 1990 7 CS Praha žádost/sdělení
Machinace ve Stavebním bytovém družstvu při MV + dokumenty související s 

problematikou

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0029 Návrh na instalaci orgánu obecních strážníků – četníků různé 5. 4. 1990 2 CS Praha podnět Návrh na instalaci orgánu obecních strážníků – četníků 
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0030 Stížnost Zuzany Pivoňkové Zuzana Pivoňková 25. 1. 1990 1 CS Praha stížnost Stížnost Zuzany Pivoňkové – ohledně odznáčku OF
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0031
Stížnost Václava Šetka na postup příslušníků StB 24. 9. 

1982 Václav Šetek 8. 4. 1990 2 CS Praha stížnost Stížnost Václava Šetka na postup příslušníků StB 24. 9. 1982
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0032 Zpráva o výsledku šetření Ladislav Hejdánek neuvedeno 1 CS Praha zpráva
Zpráva o výsledku šetření  v případě sporu a postupu ministra vnitra a o 

postupu zástupců a pověřenců OF

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0033 Stížnost na JUDr. Štrba neuvedeno 10. 4. 1990 1 CS Hradec Králové stížnost Stížnost na JUDr. Štrba a jeho setrvání ve funkci
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0034
Obsah činnosti bezpečnostní komise při KC OF Praha 

leden až červenec 1990 neuvedeno 10. 4. 1990 12 CS Praha zpráva
Obsah činnosti bezpečnostní komise při KC OF Praha leden až červenec 1990 – 

brožura Veřejná bezpečnost radí a informuje

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0035
Týdeník občanského fóra – 10. 4. a 12. 4. 1990 - 

poznámky Václav Potužák?
10. 4. 1990; 12. 4. 

1990 1 CS Praha poznámky Týdeník občanského fóra – 10. 4. a 12. 4. 1990 – poznámky
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0036
Okresní správa SNB v Mostě – podnět proti bývalým 

členům Václav Potužák? 10. 4. 1990 2 CS Litvínov, Louny podnět Okresní správa SNB v Mostě – podnět proti bývalým členům
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0037 Stížnost na pracovníka celnice Rozvadov Čorba/Kolibar 11. 4. 1990 5 SK Praha stížnost Stížnost na pracovníka celnice Rozvadov
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0038 Stížnost SNB a STB neuvedeno 13. 4. 1990 6 CS Praha stížnost Stížnost SNB a STB – špatně čitelné
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 



Kart. č. 14

Stránka 3

KCOF-014-001-0039
Komentář – SNB – komentář k proběhlé situaci s 

příslušníky SNB Ignác Bazgbr? 14. 4. 1990 1 CS Hradec Králové Komentář Komentář – SNB – komentář k proběhlé situaci s příslušníky SNB
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0040
Situace SNB ohledně obsazení funkce náčelníka 

personálního odboru správy SNB neuvedeno 17. 4. 1990 1 CS Praha komentár
Situace SNB ohledně obsazení funkce náčelníka personálního odboru správy 

SNB

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0041 Záznam stížnosti pí Dipoldové Dipoldová 18. 4. 1990 2 CS České Velenice stížnost
Záznam stížnosti pí Dipoldové  - rozeznámí osob ze záznamu záběrů akce 

zvláštních oddílů na Národní třídě 17. 11. Milan Němeček

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0042 Stížnost – překvapení kolem min. vnitra Ludvík Rakvica 19. 4. 1990 1 CS Praha stížnost
Stížnost – překvapení kolem min. Vnitra – pochybení v personální oblasti 

ohledně srpna 1968

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0043 Požadavek občanů OF ve Mšeně ze dne 13. 4. 1990 Jaroslav Kindl 13. 4. 1990 1 CS Mšeno požadavek
Požadavek občanů OF ve Mšeně ze dne 13. 4. 1990 – žádost o zveřejnění jemn 

konfidentů

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0044
Stížnost na psychiatrii pro KC OF – obvinění Otto Mühra 

z páchání škod na jeho osobě Otto Mühr 23. 4. 1990 26 CS/GER NSR stížnost
Stížnost na psychiatrii pro KC OF – obvinění Otto Mühra z páchání škod na 

jeho osobě + přiložená lékažská dokumentace a protokoly o domovních 
prohlídkách

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0045

Žádost o okamžitém upuštění od neoprávněných zásahů 
do práva na ochranu osobnosti v důsledku pokračujícího 
zadržování osobních věcí v hrubém rozporu se zákony - 

Jan Dvořák

Jan Dvořák 28. 4. 1990 9 CS Praha žádost
Žádost o okamžitém upuštění od neoprávněných zásahů do práva na ochranu 

osobnosti v důsledku pokračujícího zadržování osobních věcí v hrubém rozporu 
se zákony - Jan Dvořák – dokumentace související s kauzou

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0046
Jednání  poškozující finančně ONV v Praze 9 – informace 

o špatném hospodaření O. Hromádka? neuvedeno 1 CS Praha informace
Jednání  poškozující finančně ONV v Praze 9 – informace o špatném 

hospodaření – příloha nepřiložena

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0047
Strana českého venkova- žádost o lustraci Františka 

Krejči František Krejča 8. 5. 1990 1 CS
České 

Budějovice žádost Strana českého venkova- žádost o lustraci Františka Krejči
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0048
Zenitcentrum ÚV SSM – informace o předávací 

inventuře neuvedeno 13. 5. 1990 7 CS Praha informace Zenitcentrum ÚV SSM – informace o předávací inventuře
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0049 Žádost o vyšetření napadení I Kašlíka Pavel Hofman 23. 5. 1990 2 CS Praha žádost Žádost o vyšetření napadení I Kašlíka
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0050
žádost o informaci ke kontrole osobní korespondence – 

bezpečnostní komise KC OF neuvedeno 21. 5. 1990 1 CS Praha žádost
žádost o informaci ke kontrole osobní korespondence – bezpečnostní komise 

KC OF

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0051
žádost o projednání stížnosti na odmítnutí přijetí do 

služeb SNB neuvedeno 24. 5. 1990 1 CS Praha žádost žádost o projednání stížnosti na odmítnutí přijetí do služeb SNB
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0052 Výměna bytu Marie Kabrhelové – info o výměně bytu neuvedeno 24. 5. 1990 2 CS Praha informace Výměna bytu Marie Kabrhelové – info o výměně bytu
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0053 Rozprodej majetku KSČ různé 30. 5. 1990 6 CS Praha informace Rozprodej majetku KSČ – informace o majetku KSČ a jeho prodeji
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0054 Prověrky pracovníků Stb – Vojtěch Krupa různé 6. 4. 1990 14 CS Praha informace Prověrky pracovníků Stb – Vojtěch Krupa
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0055
Stížnost Pracovník František Soukup- zákrok SNB 21. 

srpna 1969 neuvedeno neuvedeno 1 CS Praha stížnost Stížnost Pracovník František Soukup- zákrok SNB 21. srpna 1969
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0056
Řešení situace dvou příslušníků Státní bezpečnosti Fišer, 

Vacátková – machinace se zákazem stavění Hošek 17. 6. 1990 2 CS Praha stížnost
Řešení situace dvou příslušníků Státní bezpečnosti Fišer, Vacátková – 

machinace se zákazem stavění

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0057 Případ Lub. Komárka – prosba o přešetření O. Hromádko 30. 3. 1990 2 CS Praha žádost Případ Lub. Komárka – prosba o přešetření
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0058 Tajný projekt Medník neuvedeno 17. 12. 1989 3 CS Praha projekt Tajný projekt Medník + náčrtek umístění
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 



Kart. č. 14

Stránka 4

KCOF-014-001-0059 StB záložka neuvedeno neuvedeno 1 CS Praha obsah StB záložka s obsahem
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0060
Matěj Šoustar  - žádosti o rehabilitace + žádosti o 

sdělení důvodu propuštění + výměr důchodu různé různé 11 CS Praha/Brno
žádosti/výměry/

rehabilitace
Matěj Šoustar  - žádosti o rehabilitace + žádosti o sdělení důvodu propuštění 

+ výměr důchodu 

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0061
Upozornění na možnost trestní činnosti přísl. SNB a na 

zneužívání služebního postavení Jiřího Bečváře Miloslav Misauer 16. 6. 1986 13 CS Praha sdělení
Upozornění na možnost trestní činnosti přísl. SNB a na zneužívání služebního 

postavení Jiřího Bečváře

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0062
přílohy k podnětu na remonstraci právních aspektů 

propuštění ze služeb MV J. Ratibořický J. Ratibořický různé 37 CS Teplice žádost/přílohy
přílohy k podnětu na remonstraci právních aspektů propuštění ze služeb MV J. 

Ratibořický

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0063 Požadavky občanského fóra na české archivnictví J Křen? 7. 12. 1989 4 CS Praha požadavky
Požadavky občanského fóra na české archivnictví – seznam požadavků a úkol 

archivů

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0064
Plán práce na řešení HS 218389 – zařízení pro uzavírání 

pouzder  pomocí technologického laseru Rudolf Novák 12. 12. 1989 11 CS Praha zpráva/faktura
Plán práce na řešení HS 218389 – zařízení pro uzavírání pouzder  pomocí 

technologického laseru – ČVUT faktura + požadavky na kvalitu

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0065 Případ Ladislava Ustohala různé 14. 12. 1989 52 CS Praha
podklady k 
případu + 
rozsudky

Případ Ladislava Ustohala ohledně StB + žádost o vydání kádrových materiálů 
+ stručný průběh vyšetřovacího spisu + rozsudek

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0066
předsednictvu vlády ČSSR- Praha – přestavba 

ozbrojených sil František Polakovič 20. 12. 1989 9 CS Praha zpráva
předsednictvu vlády ČSSR- Praha – přestavba ozbrojených sil – zhodnocení 

politické situace 

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0067
Stanovisko Koordinačního centra Občanského fóra k 

činnosti Státní bezpečnosti Ladislav Lis 22. 12. 1989 4 CS Praha stanovisko
Stanovisko Koordinačního centra Občanského fóra k činnosti Státní 

bezpečnosti + návrh opatření

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0068
Stanovisko Koordinačního centra Občanského fóra k 

dosavadním opatřením Federální vlády ČSSR ve vztahu k 
činnosti StB

Petr Burian 26. 12. 1989 4 CS Praha stanovisko
Stanovisko Koordinačního centra Občanského fóra k dosavadním opatřením 

Federální vlády ČSSR ve vztahu k činnosti StB

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0069 Dopis ohledně nutnosti zrušení StB J Vítek/S. Raška 26. 12. 1989 3 CS Česká Lípa dopis Dopis ohledně nutnosti zrušení StB + návrh praktického provedení 
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0070 Informace o pevnosti Hanička Josef Vágner 28. 12. 1989 1 CS Hradec Králové informace
Informace o pevnosti Hanička – objekt střežen příslušníky SNB bez jasného 
účelu + stížnost na jednání náčelníka OO VB v Jičíně + odvolání z funkcí v 

Hradci Králové

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0071
Co je třeba učinit na úseku současného ministerstva 

vnitra neuvedeno 1989 1 CS Praha informace
Co je třeba učinit na úseku současného ministerstva vnitra – seznam úkolů 
(zrušit pohotovostní pluk SNB, zrušit protiteroristickou jednotku, prosadit 

zrušení aparátu 1 správy StB

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0072
Informace o zahájení šetření – seznam zahájených 

šetření MV 2. 1. 1990 1 CS Praha informace Informace o zahájení šetření – seznam zahájených šetření 
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0073
Žádost o vyšetření problému týkajícího se pražských 
interhotelů začleněných v organizační struktuře do 

státního podniku Čedok
Koordinační výbor OF Čedok Praha 5. 1. 1990 2 CS Praha žádost

Žádost o vyšetření problému týkajícího se pražských interhotelů začleněných v 
organizační struktuře do státního podniku Čedok – zd vyčleněny pokoje pro StB

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0074
Stanovisko Koordinačního odborového centra a 

Studentské stavovské unie k činnosti FMV zejména pak v 
oblasti Státní bezpečnosti

Ladislav Lis/Igor Pleskot 9. 1. 1990 4 CS Praha stanovisko
Stanovisko Koordinačního odborového centra a Studentské stavovské unie k 
činnosti FMV zejména pak v oblasti Státní bezpečnosti – bodový seznam + 

návrhy směřující k likvidaci StB

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0075 Zpráva o současné situaci na úseku bezpečnosti státu Oldřich Hromádko 14. 1. 1990 8 CS Praha zpráva
Zpráva o současné situaci na úseku bezpečnosti státu – vyjádření k současné 
bezpečnostní situaci (jednotky SSSR, jednotlivé ozbrojené složky+ co je třeba 

udělat)

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0076
Zápis ze schůzky uskutečněné 20. 1. 1990 za účasti tří 

členů KCOF a jednoho příslušníka 2. správy StB neuvedeno 20. 1. 1990 2 CS Praha zpráva
Zápis ze schůzky uskutečněné 20. 1. 1990 za účasti tří členů KCOF a jednoho 

příslušníka 2. správy StB

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0077
Názor na televizní vysílání týkající se další působnosti 

některých složek StB OF Intersigmy 15. 1. 1990 1 CS Praha zpráva Názor na televizní vysílání týkající se další působnosti některých složek StB
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0078
Prohlášení Koordinačního centra Občanského fóra k 

otázkám bezpečnosti I. Havel? 13. 2. 1990 3 CS Praha prohlášení
Prohlášení Koordinačního centra Občanského fóra k otázkám bezpečnosti – 

ohledně současné situace

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 



Kart. č. 14

Stránka 5

KCOF-014-001-0079 Rozdělovník – seznam jmen neuvedeno neuvedeno 1 CS Praha seznam Rozdělovník – seznam jmen
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0080
Informace o postoupení korespondence V. Šetka (bez 

příloh) Oldřich Hromádko 30. 3. 1990 1 CS Praha informace Informace o postoupení korespondence V. Šetka (bez příloh)
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0081 Mimořádná tisková konference ministra vnitra Sachra neuvedeno 17. 4. 1990 2 CS Praha
záznam tiskové 

konference
Mimořádná tisková konference ministra vnitra Sachra ( vstup vojsk v roce 

1968, Zásah 17. listopadu, politický konflikt problém Hromádko)

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0082
Informace o zaslání písemného materiálu, podklad pro 

revizní činnost 28. 2. 1990 Oldřich Hromádko 28. 2. 1990 1 CS Praha informace
Informace o zaslání písemného materiálu, podklad pro revizní činnost 28. 2. 

1990 – bez přiložených materiálů

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0083 Stížnost na pomalu postupující očistu ministerstva vnitra Jana Ryšlinková 18. 4. 1990 1 CS Praha informace
Stížnost na pomalu postupující očistu ministerstva vnitra – shrnutí schůzky 

kolegia KC OF – požadavek vytvoření pracovní skupiny, která vypracuje novou 
koncepci resortu

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0084 Dopis Vlasty Kulhánkové ohledně situace v soudnictví Vlasta Kulhánková 19. 4. 1990 3 CS Praha informace
Dopis Vlasty Kulhánkové ohledně situace v soudnictví  - informace o 

jednotlivých zdiskreditovaných osobách v soudnictví

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0085 Poznámky a návrhy k problematice Státní bezpečnosti neuvedeno 1990 3 CS Praha informace Poznámky a návrhy k problematice Státní bezpečnosti – shrnutí situace
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0086 Seznamy, záložky neuvedeno neuvedeno 2 CS Praha
Seznamy, 

záložky Seznamy, záložky
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0087 Dopis Jánu Čarnogurskému – ohledně VB a SNB Jiří Bradáč 12. 12. 1989 5 CS Ostrava dopis Dopis Jánu Čarnogurskému – ohledně VB a SNB
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0088 „Ještě jednou Kanice“ KS SNB Brno Prosinec 1989 5 CS Brno zpráva
„Ještě jednou Kanice“ -informace o seznámení veřejnosti s dosavadními 

výsledky šetření případu Kanice (docházelo k pálení materiálů pocházejících z 
pracovišť správy SB KS SNB

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0089
vyjádření podpory Občanskému fóru z Ostravy – přívoz – 

popis situace mezi nadřízenými OO VB Zdeněk Melichar 15. 12. 1989 2 CS Ostrava zpráva
vyjádření podpory Občanskému fóru z Ostravy – přívoz – popis situace mezi 

nadřízenými OO VB 

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0090 KC Hradec Králové – změny StB Ján Černogurský 18. 12. 1989 1 CS Hradec Králové zpráva
KC Hradec Králové – změny StB – důležitost zrušit StB jako politickou policii + 

další návrhy

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0091
Hospodářská kriminálka Praha 4 – zpráva o prošetřování -

komise pro vědeckotechnická a investiční rozvoj – 
botanická zahrada Troja

různé 28. 12. 1989 4 CS Praha zpráva
Hospodářská kriminálka Praha 4 – zpráva o prošetřování -komise pro 

vědeckotechnická a investiční rozvoj – botanická zahrada Troja

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0092 Informace – kázeňské přestupky Ml. Boleslav Vávra 28. 12. 1989 1 CS Mladá Boleslav informace Informace – kázeňské přestupky Ml. Boleslav - 
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0093
Informace o zahájení vyšetřování – Správa veřejné 

bezpečnosti neuvedeno 29. 12. 1990 1 CS Praha informace Informace o zahájení vyšetřování – Správa veřejné bezpečnosti 
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0094 Bezpečnost proti násilí neuvedeno Prosinec 1989 2 CS Praha informace Bezpečnost proti násilí – nové hnutí v řadách SNB -program
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0095
Výzva k zakládání nezávislého sdružení příslušníků na 

jednotlivých součástech SNB Oldřich Krejčí Prosinec 1989 6 CS různé výzva
Výzva k zakládání nezávislého sdružení příslušníků na jednotlivých součástech 

SNB + prováděcí materiál k prohlášení příslušníků útvaru FMV ČSSR Brno + 
výzva k založení Klubu SNB 1968

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0096
Vyjádření SNB – znepokojenost vývojem situace na 

správě. různé 3. 1. 1990 1 CS Praha vyjádření Vyjádření SNB – znepokojenost vývojem situace na správě.
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0097
Stížnost adresována Václavu Havlovi – na postup orgánů 
činných v trestním řízení příslušníků OO VB Frýdlant nad 

Ostravicí a Okresní prokuratury ve Frýdku – Místku
Antonín Blažek 4. 1. 1990 5 CS

Frenštát pod 
Radhoštěm Stížnost

Stížnost adresována Václavu Havlovi – na postup orgánů činných v trestním 
řízení příslušníků OO VB Frýdlant nad Ostravicí a Okresní prokuratury ve 

Frýdku – Místku

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0098
Námět k vytvoření nové koncepce práce kriminální služby 

v Praze neuvedeno 5. 1. 1990 5 CS Praha námět
Námět k vytvoření nové koncepce práce kriminální služby v Praze + statut 

profesní unie pracovníků bezpečnosti

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 



Kart. č. 14

Stránka 6

KCOF-014-001-0099
Otevřený dopis OF KHS Plzeň federálnímu ministru 

vnitra J. Kozák 18. 1. 1990 1 CS Plzeň otevřený dopis
Otevřený dopis OF KHS Plzeň federálnímu ministru vnitra – návrh opatření ke 

zvýšení autority SNB a k veřejné kontrole způsobu činnosti SNB

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0100
Reakce pro československou televizi a OF – důchodce 
Daniela Lathausera na nářek SNB že u obyvatelstva 

poklesla jejich autorita
Daniel Lathauser 9. 1. 1990 1 CS Praha dopis

Reakce – Daniela Lathausera na nářek SNB že u obyvatelstva poklesla jejich 
autorita

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0101
kolektiv příslušníků OO VB Opava názor na další 

fungování SNB kolektiv příslušníků OO VB Opava 19. 1. 1990 2 CS Opava dopis kolektiv příslušníků OO VB Opava názor na další fungování SNB 
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0102
Správa sboru národní bezpečnosti hlavnímu města Prahy 

a Středočeského kraje – prošetření podnětů Pavel Hofman 2. 2. 1990 8 CS Praha zpráva
Správa sboru národní bezpečnosti hlavnímu města Prahy a Středočeského 

kraje – prošetření podnětů – různé

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0103
Zneužití symbolů sanitních vozidel OÚNZ Praha 9 

sanitními vozidly SNB J. Baumruk 9. 2. 1990 2 CS Praha dopis Zneužití symbolů sanitních vozidel OÚNZ Praha 9 sanitními vozidly SNB
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0104 Informace o obrazech zapůjčených NG SPS ÚV KSČ Pavel Hofman 12. 2. 1990 7 CS Praha informace
Informace o obrazech zapůjčených NG SPS ÚV KSČ – správa SNB + smlouva o 

zapůjčení + předávací protokol + seznam

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0105
Prošetření podnětu k machinacím ve speciální vládní 

prodejně v Praze 7 Pavel Hofman 14. 2. 1990 3 CS Praha prošetření Prošetření podnětu k machinacím ve speciální vládní prodejně v Praze 7
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0106 Ke kádrové a personální politice MV- ČSR neuvedeno 15. 2. 1990 8 CS Praha vyjádření
Ke kádrové a personální politice MV- ČSR  - vyjádření k některým 

zaměstnancům 

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0107
Stížnost Ivana Nováka a oznámení ing. Marcely 

Dzúrikové – zpráva o prošetření Pavel Hofman 15. 3. 1990 2 CS Praha zpráva
Stížnost Ivana Nováka a oznámení ing. Marcely Dzúrikové – zpráva o 

prošetření – vyjádření k oboum případům SNB

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0108 Informace o zrušení PS -VB Pavel Hofman? 23. 3. 1990 1 CS Praha zpráva
Informace o zrušení PS -VB – nebezpečí zničení spisů příslušníků PS – řešení 

průběhu ničení 

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0109
Stížnost na zrušení zákona dotýkajícího se některých 

sociálně finančních náležitostí příslušníků SNB Miroslav Vlček 26. 3. 1990 3 CS Trutnov stížnost
Stížnost na zrušení zákona dotýkajícího se některých sociálně finančních 

náležitostí příslušníků SNB – znepokojení zaměstnanců SNB Trutnov

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0110 Záznam události 24. 3. 1990 dopravní nehoda neuvedeno 27. 3. 1990 1 CS Praha záznam  Záznam události 24. 3. 1990 dopravní nehoda
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0111
Informace o zaslání dopisu Josefa Herčíka – bez 

přiloženého dopisu O. Hromádko 24. 3. 1990 1 CS Praha informace Informace o zaslání dopisu Josefa Herčíka – bez přiloženého dopisu
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0112
Dotaz na kresbu Miroslava Lidáka ,,Haďák,, znázorňující 

Švejka O. Hromádko 2. 4. 1990 2 CS Praha informace
Dotaz na kresbu Miroslava Lidáka ,,Haďák,, znázorňující Švejka – kresba 

předmětem soudu

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0113 Oznámení o parkování vozidla Avia Pavel Hofman 2. 4. 1990 2 CS Praha informace Oznámení o parkování vozidla Avia 
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0114 Úmrtí Josefa Fárka Miloš Sládeček 23. 4. 1990 50 CS Ostrava různé Úmrtí Josefa Fárka + veškeré písemné materiály
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0115 Přetrvávající nedostatky ZNB Mikloško 30. 4. 1990 2 SK Dudince informace
Přetrvávající nedostatky ZNB – osobní vyjádření pro Ladislava Lise o současné 

situaci

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0116
žádost o prošetření – informace o plnění služebních 

úkolů některými příslušníky resortu MV Jaroslav Praus 11. 4. 1990 4 CS Praha informace
žádost o prošetření – informace o plnění služebních úkolů některými 

příslušníky resortu MV

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0117 Situace  příslušníků VB - na okrese Třebíč v řadách SNB příslušníci VB Třebíč nečitelné 1 CS Třebíč informace Situace  příslušníků VB - na okrese Třebíč v řadách SNB
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0118 Zpráva o výsledku šetření k zákroku příslušníků VB Jiří Prskavec 25. 5. 1990 2 CS Praha zpráva
Zpráva o výsledku šetření k zákroku příslušníků VB – 1. 5. 1990 na Václavském 

náměstí

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 



Kart. č. 14

Stránka 7

KCOF-014-001-0119
Prošetření nevydání cestovních dokladů – Miroslava a 

Otakar Petrovi nečitelné 16. 5. 1990 18 CS Praha prošetření
Prošetření nevydání cestovních dokladů – Miroslava a Otakar Petrovi + veškerá 

písemná dokumentace k případu

Občanské fórum; SNB; Veřejná 
bezpečnost; VB;StB; Státní 

bezpečnost; 

KCOF-014-001-0120 zpráva o přešetření – blíže neurčeno Pavel Hofman 29. 5. 1990 1 CS Praha prošetření zpráva o přešetření – blíže neurčeno
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 

KCOF-014-001-0121 Napadení Ivana Kašlíka – zpráva o výsledku šetření nečitelné 18. 6. 1990 4 CS Praha prošetření Napadení Ivana Kašlíka – zpráva o výsledku šetření
Občanské fórum; SNB; Veřejná 

bezpečnost; VB;StB; Státní 
bezpečnost; 


